令和 5 年12月

地域の皆様
平和小学校 地域支援室

はとぽっぽ だより

                                              No.１

平素より平和小学校・地域支援活動にご協力いただき誠にありがとうございます。

夏休み明けからも、たくさんのボランティアさんに活動をしていただいています。

【秋の校内草刈りボランティア】（9 月 27 日）

たくさんのボランティアの方にご参加いただきました。限られた時間の中の作業で、校内

が見違えるほど綺麗になりました。

また、２年生～４年生・5 年生（片付け担当）も参加して、ボランティアの皆様との交流

ができました。

校庭トラック外側の丈の長い草は、草刈り機

を使い、除草してくださいました。とても慣

れた手つきで作業が進みました。

遊具周辺は、草を手で抜く作業です。

子どもたちも参加して、ボランティア

の方と一緒に、たくさんの草を抜いて

運びました。

【校内整備ボランティア】

（11 月 1 日、12 月 6 日）

月１回程度、校内整備の日を設定

させていただきました。グランド環

境整備を中心に行い、子どもたちが

より良い環境で過ごせることを目

指しています。

【町たんけん付き添い

ボランティア】

（2年生生活科）

10 月 16 日 豊南交流館～

豊南中学校～水源神社、

10 月 26 日 給食センター

～トヨタ記念病院を 2 年生が

町たんけんに出かけました。

安全に移動や校外活動がで

きるよう、ボランティアの方に

見守りしていただきました。

【花植えボランティア】

110 階段横花壇にパンジーとビオラ

を植えていただきました。

側溝の枯れ葉、泥土の取り除き・

枯れ葉集め

110 階段周辺・地域ボランティアさん作
花壇・オブジェ
登下校時に楽しめますね！

No.２

【ミシンボランティア】

（6年生家庭科）

慣れないミシンに不安そうな子どもたちも、ボランティアさんに教えてもらい

ながら、素敵なトートバッグが完成しました。

【九九検定ボランティア】

（2年生算数）

一生懸命覚えた九九を、検定していただき、

合格シールを貼ってもらいました。

【書写ボランティア】

 書き初めの授業の補助をしていただき

ました。慣れない手つきの子どもたちも、

立派な作品が完成しました。

【体操服リユースボランティア】

着られなくなった体操服等を必要

な方に譲渡するため、分別・配付作業

をしてくださいました。

『お知らせ』

＊校内整備の予定 令和６年 3 月 6 日（水）９時～

ご都合のつく方はご参加よろしくお願い致します。

＊ベルマーク、インク・トナーカートリッジ（正規品・使用済）を集めています。

（ベルマークは、番号・企業名・点数がわかるように、出来るだけ囲い線に沿って切りとって

くださるように、ご協力をお願いいたします。）

＊保護者対象の体操服リユース運動を行っています。ご協力お願いします。

（着られなくなった体操服等を必要な人に譲渡します。）

※ボランティア保険加入をお勧めしております。(自己負担なし)

おたよりは

平和小学校ホームページでもご覧いただけます。

(カテゴリ TOP／配布文書 地域支援室／

はとぽっぽだよりVol.2)

お問い合わせ／連絡先

はとぽっぽ 電話 （0565）41-8461 ・ FAX （0565）41-8462
平和小学校 電話 （0565）29-3833 ・ FAX （0565）26-6276

昇降口掲示（秋）

平和小の花 コスモス

ボランティアの皆様のおかげで、

今年も無事に終えることができました。

来年もよろしくお願いいたします。

季節感あふれる掲示物を

ありがとうございます。

昇降口掲示（冬）